



www.HamedanPayam.com

دوشنبه ۱۲ آذرماه ۱۳۹۷ • ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ • ۳ دسامبر ۲۰۱۸  
سال پانزدهم • شماره ۳۳۵۱ • ۱۲ صفحه روزنامه + نیازمندیها • ۱۰۰۰ تومان

ایران از امن‌ترین کشورهای جهان است



سد خرمود با ۱۶ درصد پیشرفت در دست اجرا است



کمیود تخم‌مرغ داریم



همدان قهرمان لیگ تیراندازی در کشور شد

## بارورسازی ابرها در همدان انجام نمی‌شود

دستاورد استان از برگزاری همایش شهرداران

# روز همدان وارد تقویم می‌شود

رئیس شورای شهر می‌گوید: پیگیر راه اندازی قطار شهری هستیم

تاکسیرانان به نبود ساماندهی تاکسی‌های اینترنتی اعتراض دارند

## جدال سیستم سنتی و مدرن در کف خیابان

## برگی از خزان زندگی معلولان

مسئولان حل مشکلات را فقط پشت تریبون وعده دادند



با انتخاب دره جوزان به عنوان پایلوت انگور میراث کشاورزی جهان به نام ملایر ثبت شد

فرماندار: تلاش کنیم ارزش افزوده انگور بالا برود

۳ &lt; ۲۱

### بخشی یا قصاص؛ پایان «محیط‌بان همدانی» چه خواهد شد؟

از دو سرشتین متواری می‌شود، محیط‌بانان با وجود اخطار فراوان اقدام به شلیک هوایی می‌کنند اما با توجه به ناهموار بودن زمین، شرایط منطقه و بر خلاف میل باطنی خود، این تیر ناخواسته به فرد خاطی اصابت می‌کند. فرد مجروح پس از ۱۷ روز از دنیا می‌رود.

در نخستین دادگاه این محیط‌بانان، مجازات محیط‌بانی که اقدام به شلیک کرده بود، قصاص نفس شناخته و حکم اعدام صادر شده است همچنین محیط‌بان دیگری که به همراه سعید مومیند بوده به ۵ سال حبس محکوم شده است. در حال حاضر با پیگیری‌های اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان همدان لایحه فرجام‌خواهی برای تجدیدنظر در حکم این محیط بانان به‌ویژه سعید مومیند ارسال شده و اکنون این محیط‌بان در انتظار حکم تجدیدنظر اعدام خود به سر می‌برد.

عمد برای یکی از محیط‌بانان همدان، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست نیز از فرجام‌خواهی این پرونده خبر داد و گفت: تا سه هفته آتی نتیجه رای دیوان عالی کشور عزیز قیاسی با بیسان اینک پرونده‌های تجدیدنظر به صورت شکلی و بدون حضور و اعلام افراد مربوط به پرونده بررسی می‌شود، اظهار کرد: لایحه فرجام‌خواهی پرونده مذکور به دیوان عالی کشور تحویل داده شده است و امیدواریم براساس شواهد و مدارک رأی اعدام برای محیط بان همدانی تغییر یابد.

وی در گفت‌وگو با ایسنا، تصریح کرد: پرونده‌های جنایی برای صدور حکم تجدیدنظر به دیوان عالی کشور ارجاع می‌شوند که صدور حکم قطعی بنا بر اهمیت و بزرگی پرونده معمولاً از ۳ تا ۶ ماه به طول می‌انجامد.

گفتنی است؛ به دنبال صدور حکم قتل

مسئول اداره حقوقی حفاظت محیط زیست استان همدان از ارسال لایحه فرجام‌خواهی به دیوان عالی کشور برای تغییر حکم محیط‌بانان همدانی خبر داد. محیط‌بانان همدانی که در جریان حفاظت محیط زیست در منطقه «نشر» شاهد حضور «سعید مومیند»، محیط‌بان استان همدان، نمونه بارز یک محیط‌بان صورت و وظیفه‌شناس است که دوسال گذشته در منطقه حفاظت‌شده «نشر» شاهد حضور فردی مسلح در این منطقه ۴ گانه حفاظت شده می‌شود؛ محیط‌بانان همدانی خودرو آنها که پیکان‌سود را توقیف کرده و یکی

## سرمک ملایر آزاد شد



وی افزود: به منظور انجام کار کارشناسی در این باره قرار است هفته جاری یک نشست تخصصی با حضور نمایندگان وزارت صنعت و معدن در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان اعلام کرد: طبق ریزنی های صورت گرفته محدوده معدن سرمک آزاد شده و در اختیار مسئولان این مجموعه برای انجام طرح توسعه ای و استقرار صنایع جدید قرار می‌گیرد. برنامه ادامه داد: طبق توافق های صورت گرفته از ۲۹ کیلومتر مربع محدوده معدن سرمک، ۱۵ کیلومتر مربع تفکیک و به طور کامل در اختیار آنها قرار می‌گیرد و مابقی متعلق به محیط زیست است.

وی گفت: هر چند بخشی از مساحت منطقه حفاظت شده لشگرد در ملایر با اجرای این طرح کاهش می‌یابد اما در مقابل سازمان صنعت معدن تجارت استان همدان نیز مکلف به ارائه موافقت با ارتقا سطح مدیریتی برخی مناطق شکار ممنوع به مناطق چهارگانه شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان توضیح داد: ارتقای مناطق شکار ممنوع به مناطق چهارگانه در گام نخست نیازمند دریافت موافقت از سازمان صمت و منابع طبیعی است.

عربی بیان کرد: با توجه به قرار گرفتن ۱۴ کیلومتر مربع از محدوده معدن سرمک در اختیار محیط زیست دیگر سازمان صمت نمی‌تواند د باره این محدوده درخواستی داشته باشد.

فهرست مناطق حفاظت شده ارایه شده، و این موضوع از طرفی موجب محدودیت فعالیت و طرح توسعه ای معدن و از سوی دیگر خسارت های ناشی از آن به محیط زیست شده بود.

با توجه به اینکه طبق قوانین زیست محیطی امکان افزایش و توسعه معدن سرمک و صنایع جنبی آن وجود نداشت برای رفع این مشکل و فراهم کردن شرایط استقرار واحدهای جدید، چندی پیش مسئولان و دست اندرکاران نشستنی را در استانداری همدان برگزار کردند.

در این نشست مقرر شد حجت الاسلام احد آزادخواه نماینده مردم ملایر در خانه ملت برای تعیین تکلیف معدن سرمک زمینه برگزاری نشستنی را با رئیس سازمان حفاظت محیط زیست فراهم آورد.

روز گذشته نشستنی با حضور کلاتسری رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، حجت الاسلام آزادخواه، مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان و مسئول شرکت سرمک با هدف انتزاع کامل محدوده شرکت سرمک از منطقه حفاظت شده لشگرد در ملایر در تهران برگزار شد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همدان در این نشست به ایرنا گفت، نتایج مثبتی از این دیدار برای اهالی این استان رقم خورد. عادل عربی اضافه کرد: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در این نشست با آغاز مراحل قانونی طرح تفکیک و جدا شدن محدوده معدنی شرکت سرمک از لشگرد ملایر موافقت کرد.

تلاش دولت‌مردان برای تفاهم بر سر تفکیک معدن سرمک از منطقه حفاظت شده لشگرد در ملایر را می‌توان زمینه ای برای حفاظت از محیط زیست و از سوی دیگر رونق اشتغال برای مردم همدان دانست.

به گزارش ایرنا معدن سرب و آهن سرمک در کوه آهنگران به صورت یک جبهه ضلعی با مساحت تقریبی ۲۹ کیلومتر مربع واقع شده است همچنین معدن و حوضچه های ترسیب مربوطه، در جنوب شرقی منطقه حفاظت شده لشگرد در یکی از زیستگاه های عمده حیات وحش استان همدان است، قرار دارد.

اکتشاف و بهره برداری این معدن از سال ۱۳۳۵ به صورت سنتی آغاز شد و در طول مدت استخراج، عملیات اکتشافی ادامه داشته و استخراج معدن به شیوه زیرزمینی و کانه آرای و به روش سنگ جوری بود.

در سال ۱۳۵۳ با احداث کارخانه «بتلیط» دور جدید فعالیت معدنی در محدوده کوه آهنگران شروع شد و از سال ۱۳۶۵ با شروع عملیات اکتشاف محدودهای به وسعت ۱۶۰ هکتار با حفر تونل و ریل گذاری این طرح منجد تا دوام یافت.

طبق قانون ارایه مجوز اکتشاف در مناطق حفاظت شده ممنوع است چراکه مناطق حفاظت شده باید حتی در صورت وجود معدن غنی در محدوده آن بدون تخریب و دست نخورده برای نسل های آینده باقی بماند.

اما مجوز اکتشاف برخی از معادن پیش از مدت گرفتن آن محدوده در

یادداشت

### وضعیت اقتصادی همین جوری هم گل و بلبل است و به سبزه نیازی نیست

«مهدی ناصرزاد»

این روزها بر هیچ پناهنده ایرانی پوشیده نیست که فضای اقتصادی کشورمان با چه پهنا و درازایی گل و بلبل است و بیش از این نیز جای گل آرای و سبزه کاری ندارد، اما معلوم نیست برخی بنده خداهای مسئول چه اصراری دارند تا به این همه گل و بلبل، سبزه هم اضافه کنند و مردم را در این حال و هوا به حال خود رها سازند.

مفهوم کلام این است که بیشترین قشرهای کم درآمد و حقوق بگیر که از پس خرید مواد پروتئینی درجه یک نظیر گوشت قرمز و مرغ و ماهی و فرآورده های آن بر نمی‌آیند و حتی برنج خالی خالی هم برایشان گران است، به غذاهای ساده و حاضری روی آورده‌اند. اما در نتیجه مدیریت و درایت مثال‌زدنی مسئولان عزیز به نان خالی هم دستشان نمی‌رسد.

روز سه شنبه (ششم آذرماه) اخبار اقتصادی رسانه‌های کشوری‌مان حاکی از این بود که دولت صدور محصول گوجه‌فرنگی را هم به کشورهای همسایه که با ایران مرزهای اقتصادی دارند، آزاد اعلام کرده است. آزادی صادرات گوجه‌فرنگی از کشورمان در حالی اتفاق می‌افتد که قیمت داخلی و خرده‌فروشی این محصول در سراسر ایران هم‌پایه کمتر از ۵ هزار تومان در هر کیلوگرم نیست و گوجه‌فرنگی مرغوب و درجه یک خیلی بیشتر از این برای مشتریان قیمت‌گذاری می‌شود.

وضعیت قیمت سیب‌زمینی و پیاز که خوراک اصلی کم‌درآمدهای جامعه ماست، بهتر از این نیست؛ چراکه این دو قلم بر مصرف نیز حسسه و گریخته صادر یا قاچاق می‌شود. گرانی میوه و بسیاری اقلام تره‌بار هرگز بهتر از این نیست و قطعاً همان خانوارهایی که تابستان گذشته به علت گرانی قیمت‌ها دهانشان به بسیاری از میوه‌های فصلی نرسید، پاییز و زمستان پیش رو هم همان سرنوشت را خواهند داشت و باید حسرت طعم میوه‌های دلخواهشان را بخورند.

اخیراً یکی از مسئولان محترم وزارت جهادکشاورزی در یک برنامه تلویزیونی از مجوز صدور برای محصولات زراعی و باغی دفاع می‌کرد و می‌گفت: مجوز صدور گوجه‌فرنگی فقط ۴ درصد میزان تولید این محصول در کشورمان را شامل می‌شود. ولیکن گویا آن مسئول عزیز و کاربلد اطلاع نداشت که علاوه بر ۴ درصد صادرات قانونی گوجه‌فرنگی، ۴۰ درصد هم به صورت قاچاق و غیرقانونی از کشور خارج می‌شود و باعث خیلی از مردم دروغ می‌شود و گرانی‌ها می‌شود. تازه بنا بر اذعان خود مسئولان، بیشترین بخش ارز حاصل از صادرات قانونی محصول ظرف ۸ ماه گذشته هنوز به چرخه اقتصاد کشورمان باز نگشته است و گویا صادرکنندگان بنا دارند ارز حاصل از صادرات خود را با دولت یک کاسه نکنند. بنابراین دود ناشی از تبعات منفی صادرات به چشم محرومان و قشرهای ضعیف جامعه خودمان می‌رود و می‌شود همان شعر طنز که می‌گویند: کی می‌کشد، سلاخ‌بانی؛ کی می‌فروشد قصاب‌بانی و کی و کی و کی تا سرانجام کی می‌خورد حکیم‌بانی!

بنابراین از سیل صادرات انواع محصول ارزآور و سودآور برای قشری خاص فقط نان خالی‌اش برای بسیاری از اقشار کم‌درآمد جامعه خودمان می‌ماند که متأسفانه همان نان خالی هم این روزها از مردم دروغ می‌شود و مسئولان امر ریش و چینی را به دست خود نانوائی‌ها داده‌اند که چگونه و با چه قیمتی بپزند و بفروشند.

امروز چهارشنبه در اخبار محلی خواندم که سهمیه آرد برخی نانوائی‌ها همدان کم شده است. معلوم نیست این تصمیم با چه دلیل و برهانی گرفته شده است. آیا آن دست‌اندرکار محترم که این تصمیم خردمندانه را گرفته است، خبر ندارد شلوغی صف نانوائی‌های همدان در ماه‌های اخیر به علت گرایش ناگزیر مردم به قوت لایه‌وت می‌باشد و کم شدن سهمیه آرد نیز به این شلوغی دامن خواهد زد.

بدون شک برخی تصمیم و برنامه‌ریزی غیرمنطقی و غیرعقلایی مسئولان بدون آگاهی از واقعیت‌های جاری در جامعه به مشکلات اقتصادی دامن می‌زند و سنگ بزرگ و سنگینی سر راه دولت قرار می‌دهد.

### فراخوان «کافه کارآفرینی»



برای نخستین بار «کافه کارآفرینی» در استان در راستای ایجاد ارتباط و تعاملات بین کارآفرینان، سرمایه‌گذاران، نوآوران، دانشجویان و... راه‌اندازی می‌شود.

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری کانون کارآفرینان، مراکز مشاوره کارآفرینی، اتاق اصناف، دانشگاه‌ها، دستگاه‌های اجرایی مرتبط و تشکلات خصوصی اقدام به راه‌اندازی کافه کارآفرینی در استان نموده است.

شرایط راه‌اندازی:

– فضای کافه کارآفرینی حداقل ۵۰ مترمربع با امکاناتی از قبیل اینترنت، تلویزیون و پرزنتیشن است.

راهبر کافه:

راهبر هر کافه شصتیت دقیق یا حقوقی غیردولتی با سابقه برگزاری رویدادهای کارآفرینی و کسب‌وکار است و مسئولیت برگزاری کافه، دعوت از گروه‌های مرتبط کارآفرینی، تنظیم برنامه‌ها، تبلیغ و برگزاری آنها را به عهده دارد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی واقع در همدان، چهارراه شریعتی، ابتدای بلوار کاشانی و یا کانون کارآفرینان واقع در همدان، بلوار فلسطین مراجعه فرمایید.







### خبر

#### جشنواره فرهنگی ورزشی "دا" فرصتی طلایی برای معرفی پتانسیل های فامنین

هدف اصلی جشنواره فرهنگی ورزشی "دا" پاسداشت مقام شامخ زنان روستایی با رویکرد ورزشی و فرهنگی است که باعث رونق ورزش در روستا ها خواهد بود. فرماندار شهرستان فامنین با بیان این مطلب در بازدید از جشنواره فرهنگی ورزشی دا که در روستای فیض آباد شهرستان فامنین برگزار بود گفت: انتظار می رود غرفه های موجود در جشنواره بیانگر آداب رسوم شهرستان فامنین باشد. سید مجید شماعی ادامه داد: بنا به رهنمودهای مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید ملی تمامی اجناس موجود در جشنواره دا، تولیدات خانگی و گروهی زنان روستایی را ملاک قرار داده ایم که این خیز اقتصادی ظرفیت و بستر سازی مناسبی برای درآمدزایی خانواده ها روستایی و تشویق آنها نیز خواهد بود. فرماندار فامنین برگزاری نمایشگاه صنایع دستی، پخت نان سنتی، پخت غذاهای محلی و سنتی را از دیگر بخش های این جشنواره دانست و گفت: برگزاری این جشنواره باعث ایجاد نشاط اجتماعی و پویایی جامعه روستایی به ویژه بانوان می شود.

#### سازه های آبخیزداری توپسرکان آگیری شدند

رئیس اداره منابع طبیعی توپسرکان گفت: بارش های اخیر منجر به آگیری سازه های آبخیزداری طرح کنجوران این شهرستان شده است. کارمان کلانی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: طرح حوزه آبخیز کنجوران به مساحت چهارهزار و ۱۰۰ هکتار شامل چهار روستاست که برای اجرای این طرح ۱۰ میلیارد ریال از محل صندوق توسعه ملی اختصاص یافت. وی اضافه کرد: اجرای این طرح از هفته دولت آغاز شده و بندهای سد ملاتی، گابیونی و خشکه چین با ۴۰ درصد پیشرفت در حال ساخت است. رئیس اداره منابع طبیعی توپسرکان افزود: آگیری در پشت سازه ها و سد های احداث شده منجر به جذب رسوب، تقویت آب های زیرزمینی، مهار آب های سطحی و جلوگیری از هدر رفت آب شده است.

ادامه روش و سیره آیت... مدنی است، گفت: امروز نمایندگان بر سر مصالح مملکت و نظام و مردم نباید با هیبت رئیس مجلس و یا هیچ شخصی رودریاستی داشته باشد. نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به مشکلات عمده موجود در کشور و آسیب پذیری قشرهای مختلف، گفت: امروز افراد تحت پوشش بهزیست و کمیته امداد خصوصاً معلولین و مستمری بگیران بهزیستی با توجه به شرایط کشور و گرانی ها در تنگنا قرار دارند.

وی با اشاره پایین آمدن نرخ ارز با هماهنگی قوا، گفت: بیشتر اجناس همچون لبنیات، حبوبات و پروتئین ها با افزایش قیمت ارز یک شبه چندین برابر شدند. اما امروزه که قیمت ارز به کمتر از ۱۱ هزار تومان رسیده این قیمت ها همچنان تغییری نکرده اند.

#### ساماندهی بخش عمده ای از محورهای نهاوند بلاتکلیف مانده است

نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نبود منابع و در نظر گرفتن اوراق برای ساماندهی برخی پروژه ها، گفت: ساماندهی بخش عمده ای از محورهای نهاوند بلاتکلیف مانده است.

حسن بهرام نیا در گفتگو با مهر با اشاره به هفته مجلس و رهنمودهای مقام معظم رهبری در آغاز بکار مجلس دهم، گفت: رهبر معظم انقلاب همواره مسئولین نظام را مورد لطف قرار داده و با رهنمودهای خود راه را بر ما روشن می کنند.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه امروز مجلس اگر بخواهد جایگاه خود را حفظ کند نیازمند



لیلا غفاری معاون امور برنامه ریزی فرماندار ملایر نیز بیان کرد: از زمانی که ثبت جهانی انگور مطرح شد به دستور فرماندار ستاد اجراییی با ۵ کمیته تشکیل دادیم که کمیته ها عبارتند از: کمیته پژوهش و توسعه، کمیته فنی و اجرایی با مدیریت جهاد کشاورزی، کمیته فرهنگی و تاریخی با مدیریت میراث فرهنگی، کمیته اطلاع رسانی توسط ارشاد و کمیته بهداشت و محیط توسط مرکز بهداشت، که با تلاش و پیگیری و همکاری هم موفق به ثبت جهانی انگور شدیم.

رئیس پژوهشکده انگور ملایر نیز با اشاره به اینکه ثبت جهانی اسمی بزرگ است که باید برای بهره وری بیشتر از آن استفاده کنیم افزود: کمیته پژوهش در تهیه پروپوزال، تهیه مستندات و ترجمه و هر اقدامی که باعث توسعه صنعت انگور و کشمش ملایر شود همکاری کرد و ثبت جهانی انگور ملایر حاصل نظرات و همکاری سایر کمیته ها بود.

روح ا... کریمی گفت: مهمترین هدف ثبت جهانی انگور ملایر صیانت و حفاظت از ظرفیت انگور ملایر و همچنین جلوگیری از مهاجرت به شهرها که این

#### با انتخاب دره جوزان به عنوان پایلوت انگور

# میراث کشاورزی جهان به نام ملایر ثبت شد

فرماندار: تلاش کنیم ارزش افزوده انگور بالا برود

۲۲ تن در هکتار می رسد تولید انگور در ملایر به روش های سنتی صورت می گیرد و به خاطر محیط زیست، منطقه گردشگری، وجود قنوات، نظام تولید با قدمت طولانی، کشاورزان و باغداران خوب و سطح تولیدات بیشتر نسبت به مناطق دیگر موفق به ثبت جهانی انگور شدیم.

فرماندار ویژه ملایر خاطر نشان کرد: با ثبت جهانی انگور تکلیف ما سنگین تر شده است، ما باید در حفظ شیوه تولید، بحث فسرآوری انگور، صنایع تبدیلی و بسته بندی، تهیه سید، حفظ منابع آب، اجرای طرح فراز، برگزاری جشن ها و... تلاش کنیم و این روند باعث افزایش ارزش افزوده می شود.

مدیر جهاد کشاورزی ملایر نیز با بیان اینکه ثبت میراث کشاورزی مهم جهان (GIAS) ابتکار عمل سازمان فائو است که از سال ۲۰۰۲ آغاز به فعالیت کرده است افزود: هدف شناسایی و معرفی و حفاظت از میراث کشاورزی جهانی است.

علی مروت امیری ادامه داد: تأثیر در معیشت و امرای معاش مردم روستا، دارا بودن ریشه های تاریخی و فرهنگی، دارای چشم انداز متمایز و نظام بهره برداری به خصوص، داشتن عمل جامع برای حفاظت و توسعه از جمله معیارها و شرایطی است برای پرورده هایی که درخواست ثبت در این نظام را دارد.

وی افزود: این پتانسل که حاصل دسترنج کشاورزان

#### با انتخاب دره جوزان به عنوان پایلوت انگور

# میراث کشاورزی جهان به نام ملایر ثبت شد

فرماندار: تلاش کنیم ارزش افزوده انگور بالا برود

۲۲ تن در هکتار می رسد تولید انگور در ملایر به روش های سنتی صورت می گیرد و به خاطر محیط زیست، منطقه گردشگری، وجود قنوات، نظام تولید با قدمت طولانی، کشاورزان و باغداران خوب و سطح تولیدات بیشتر نسبت به مناطق دیگر موفق به ثبت جهانی انگور شدیم.

فرماندار ویژه ملایر خاطر نشان کرد: با ثبت جهانی انگور تکلیف ما سنگین تر شده است، ما باید در حفظ شیوه تولید، بحث فسرآوری انگور، صنایع تبدیلی و بسته بندی، تهیه سید، حفظ منابع آب، اجرای طرح فراز، برگزاری جشن ها و... تلاش کنیم و این روند باعث افزایش ارزش افزوده می شود.

مدیر جهاد کشاورزی ملایر نیز با بیان اینکه ثبت میراث کشاورزی مهم جهان (GIAS) ابتکار عمل سازمان فائو است که از سال ۲۰۰۲ آغاز به فعالیت کرده است افزود: هدف شناسایی و معرفی و حفاظت از میراث کشاورزی جهانی است.

علی مروت امیری ادامه داد: تأثیر در معیشت و امرای معاش مردم روستا، دارا بودن ریشه های تاریخی و فرهنگی، دارای چشم انداز متمایز و نظام بهره برداری به خصوص، داشتن عمل جامع برای حفاظت و توسعه از جمله معیارها و شرایطی است برای پرورده هایی که درخواست ثبت در این نظام را دارد.

وی افزود: این پتانسل که حاصل دسترنج کشاورزان

### آگهی مزایده (نوبت اول)

**شعبه یک تأمین اجتماعی استان همدان به استناد فصل هشتم آیین نامه اجرایی ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۵ در نظر دارد یک قطعه زمین با پلاک ثبتی شماره ۵۸۸۰ اصلی واقع در بخش یک را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.**

۱- شناساندگ یک قطعه زمین به مساحت عرصه و اعیان ۷۷/۳۵ مترمربع با کاربری تجاری با قیمت پایه طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری از قرار **هر مترمربع ۸۸۱/۱۷۰/۶۵۲ ریال قیمت کل ۶۸/۸۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال** متعلق به شهرداری به نشانی همدان، بین النهرین، پشت سازمان تأمین اجتماعی

۲- ملک در رهن / اجاره نمی باشد و به همین صورت واگذار می گردد.

۳- شرکت کنندگان در مزایده می توانند پیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری چهارشنبه مورخ ۹۷/۱۰/۲۶ به واحد اجرائیات به نشانی همدان، خیابان بوعلی، سیزده خانه شعبه یک اداره کل تأمین اجتماعی همدان تحویل نمایند به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر رسیده و یا محدود باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- پیشنهادهای رسیده رأس ساعت ۱۰ صبح **شنبه مورخ ۹۷/۱۰/۲۹ (روز مزایده)** در محل اجرائیات شعبه یک همدان باز و قرائت خواهد شد، حضور پیشنهاده دهند در جلسه بازگشایی پاکت ها آزاد می باشد.

۵- پرداخت بدهی های مربوط به قبوض آب، برق، تلفن و گاز اعم از حق اشترک، مصرف و مکالمه، بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری بر عهده برنده مزایده است.

۶- برنده مزایده شخصی است که بالاترین قیمت را بین قیمت های پیشنهادی که بالاتر از قیمت پایه کارشناسی باشد ارائه دهد.

۷- برنده مزایده می بایست در روز مزایده کل مبلغ مورد مزایده را نقداً و یا توسط چک بانکی **(رمزدار، تضمینی یا بین بانکی)** در وجه سازمان تأمین اجتماعی پرداخت نماید. در صورت عدم پرداخت وجه در همان روز مورد مزایده به نفعات بعدی واجد شرایط فروخته می شود.

۸- بدهکار می تواند خود نیز در مزایده شرکت نماید.

۹- مباشرین فروش، کارمندان سازمان، ارزیاب دادگستری، نمایندگان دادسرا و یا نیروی انتظامی حق شرکت در مزایده را به صورت مستقیم و غیرمستقیم ندارند.

سیدعبدالمجید حسینی - رئیس شعبه یک همدان

تاریخ	توضیح
۱۳۹۷/۰۷/۱۶	آشنایی با نحوه طی نوبت مزایده
۱۳۹۷/۰۷/۲۳	اجرائیات ویژه اعمار باغ ها
۱۳۹۷/۰۷/۳۰	آماده پرکاری و تفهیم فرصت های کار آفرینی
۱۳۹۷/۰۸/۰۷	روشن های ارزش گذاری استراتژیک و جذب سرمایه
۱۳۹۷/۰۸/۱۴	مجلسی کار آفرینی، خلافت و استقلال دانش بنیان
۱۳۹۷/۰۸/۲۱	نحوه و روشهای ارائه به سرمایه گذار
۱۳۹۷/۰۸/۲۸	پروژه آینده و نظارت سازی آن
۱۳۹۷/۰۹/۰۵	فرآوردی در خلق مدل کسب و کار
۱۳۹۷/۰۹/۱۲	مدل سازی و اصول کار نسبی
۱۳۹۷/۰۹/۱۹	استراتژی قیمت گذاری محصول و خدمات بنیان
۱۳۹۷/۰۹/۲۶	بهارت و رونقهای حل مساله
۱۳۹۷/۱۰/۰۳	اصول نوبت محصول و مشتری
۱۳۹۷/۱۰/۱۰	اصول نسبی آینده و ساخت ۳۷۳ (محدود محصول بنیان)
۱۳۹۷/۱۰/۱۷	نحوه ارزیابی و استراتژی کسب و کار نسبی
۱۳۹۷/۱۰/۲۴	آشنایی با اجراء و نحوه تدوین بود کسب و کار و ارزش آن
۱۳۹۷/۱۱/۰۱	اصول و فنون مذاکره موفق در کسب و کار
۱۳۹۷/۱۱/۰۸	آشنایی مفصلی با نحوه تهیه طرح کسب و کار
۱۳۹۷/۱۱/۱۵	اصول و تکنیک های
۱۳۹۷/۱۱/۲۲	اصول تأمین مالی شرکت های نوپا
۱۳۹۷/۱۲/۰۹	بازارهای محلی
۱۳۹۷/۱۲/۱۶	اصول تهیه فرآوردی های سرمایه گذاری و توانایی تهیه و تحلیل
۱۳۹۷/۱۲/۲۳	آمادگی نهایی تضمینی و نهایی

این آگهی جهت اطلاع در این روزها و کارگاه های آموزشی صورت می گیرد. جهت اطلاع بیشتر از این آگهی ها می توانید به آدرس: همدان، خیابان بوعلی، سیزده خانه شعبه یک اداره کل تأمین اجتماعی همدان مراجعه نمایید.

تاریخ برگزاری: ۲۹ - ۲۶ آذرماه ۹۷ ساعت ۱۰ صبح تا ۱۲ ظهر

محل برگزاری: شعبه یک تأمین اجتماعی استان همدان، خیابان بوعلی، سیزده خانه شعبه یک اداره کل تأمین اجتماعی همدان

محل برگزاری: شعبه یک تأمین اجتماعی استان همدان، خیابان بوعلی، سیزده خانه شعبه یک اداره کل تأمین اجتماعی همدان

محل برگزاری: شعبه یک تأمین اجتماعی استان همدان، خیابان بوعلی، سیزده خانه شعبه یک اداره کل تأمین اجتماعی همدان

### آگهی مزایده (نوبت دوم)

اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای استان همدان در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق مناقصه به شرح زیر به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد بر اساس فهرست بها راهداری سال ۹۷ (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال) بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۲۰۲/ت۹۴/۹۲۲/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۴/۹/۲۲
۹۷/۷۵/۸۸	اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت محور همدان - سنندج	۸۱۵۸۸۱۶۱۱/۴۲۳	۴۲۹/۵۰۰/۰۰۰
۹۷/۷۵/۸۹	اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت محور گل تپه شیرین سو در شهرستان کیودراهنگ	۴/۲۹۹/۴۱۴/۰۱۹	۲۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۹۷/۷۵/۹۰	اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت محور نهاوند کنگاور و نهاوند سه راهی نهاوند و گنبد کیود چشمه ماهی - دهفول برزول گیان در شهرستان نهاوند	۱۳/۴۲۳/۸۹۷/۹۱۸	۶۷۱/۶۵۰/۰۰۰

محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

جهت اطلاع بیشتر به سایت <http://ETS.MPORG.IR> مراجعه نمایید.

آخرین مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۴ مورخ ۹۷/۹/۱۴

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۴ مورخ ۹۷/۹/۲۴

محل تحویل پاکت الف به صورت فیزیکی: دبیرخانه اداره کل واقع در همدان بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی نیش بلوار شهید ستار ابراهیمی

محل تحویل پاکت ب و ج به صورت الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

تاریخ بازگشایی پاکت: ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۷/۹/۲۵

محل بازگشایی پاکت: سالن جلسات اداره کل واقع در همدان بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی نیش بلوار شهید ستار ابراهیمی

مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت: ۲ ماه

**صلاحیت لازم:**

دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری (حداقل رتبه ۵ ه و ۵ ا توپاری) از سازمان مدیریت و برنامه ریزی و نیز داشتن گواهی نامه فنی از مرکز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

محل تأمین اعتبار طرح عمرانی (تملک دارایی) و از محل اعتبارات استانی و سازمان راهداری (تقدی و اسناد خزانه) می باشد. (۳۳۷۹)م الف

**پیمان و رسیدگی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای استان همدان**

### آگهی تجدید مناقصه عمومی ۹۷/۷۵/۸۸ الی ۹۷/۷۵/۹۰ (نوبت دوم)

اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای استان همدان در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق مناقصه به شرح زیر به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد بر اساس فهرست بها راهداری سال ۹۷ (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال) بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۲۰۲/ت۹۴/۹۲۲/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۴/۹/۲۲
۹۷/۷۵/۸۸	اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت محور همدان - سنندج	۸۱۵۸۸۱۶۱۱/۴۲۳	۴۲۹/۵۰۰/۰۰۰
۹۷/۷۵/۸۹	اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت محور گل تپه شیرین سو در شهرستان کیودراهنگ	۴/۲۹۹/۴۱۴/۰۱۹	۲۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۹۷/۷۵/۹۰	اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت محور نهاوند کنگاور و نهاوند سه راهی نهاوند و گنبد کیود چشمه ماهی - دهفول برزول گیان در شهرستان نهاوند	۱۳/۴۲۳/۸۹۷/۹۱۸	۶۷۱/۶۵۰/۰۰۰

محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

جهت اطلاع بیشتر به سایت <http://ETS.MPORG.IR> مراجعه نمایید.

آخرین مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۴ مورخ ۹۷/۹/۱۴

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۴ مورخ ۹۷/۹/۲۴

محل تحویل پاکت الف به صورت فیزیکی: دبیرخانه اداره کل واقع در همدان بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی نیش بلوار شهید ستار ابراهیمی

محل تحویل پاکت ب و ج به صورت الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

تاریخ بازگشایی پاکت: ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۷/۹/۲۵

محل بازگشایی پاکت: سالن جلسات اداره کل واقع در همدان بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی نیش بلوار شهید ستار ابراهیمی

مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت: ۲ ماه

**صلاحیت لازم:**

دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری (حداقل رتبه ۵ ه و ۵ ا توپاری) از سازمان مدیریت و برنامه ریزی و نیز داشتن گواهی نامه فنی از مرکز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

محل تأمین اعتبار طرح عمرانی (تملک دارایی) و از محل اعتبارات استانی و سازمان راهداری (تقدی و اسناد خزانه) می باشد. (۳۳۷۹)م الف

**پیمان و رسیدگی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای استان همدان**



<div><div><span><span> </span></span></div><span>پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان</span></div>	
The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture	
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>همدان پیام</b></span></div>	
<span><b>روزنامه</b></span>	
<div> <div><div><span><b>دوشنبه</b> ۱۲ آذرماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۳۵۱</span></div></div></div>	
<div> <div><div><span><b>گزارش</b></span></div></div></div>	
gozaresh@hamedanpayam.com	

<span><span><span></span></span></span>
<b>ایران و جهان</b>

عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس:

### توضیحات ظریف در خصوص پولشویی

**۱۱** عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس از حضور امجد جواد ظریف« در جلسه امروز – یکشنبه - این فراکسیون خبر داد و گفت: وزیر امور خارجه درباره موضوع پولشویی توضیحاتی به اعضای فراکسیون ارائه کرد که قانع کننده بود.

به گزارش خانه ملت، جلال میرزایی» در تشریح نشست روز گذشته فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی که با حضور رییس دستگاه دیپلماسی برگزار شد، اظهار داشت: در این جلسه به اظهارات وزیر امور خارجه درباره موضوع پولشویی اشاره شد.

وی خاطر نشان کرد: اخیرا انتقادهایی در این زمینه از سوی مخالفان دولت مطرح شد که ظریف در این باره توضیحاتی ارائه کرد که برای اعضای این فراکسیون قانع کننده بود.

عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس یادآور شد: در ادامه این جلسه درباره سیاست های مد نظر وزارت امور خارجه در خصوص مسائل منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

وی با بیان این که در این جلسه اعضای کمیته های سیاسی و روابط خارجی و هیأت ریسه فراکسیون امید دغدغه و نگرانی های خود را در حوزه سیاست خارجی مطرح کردند، یادآور شد: ظریف درباره مسائل مورد نظر نمایندگان پاسخ های خود را ارائه کرد و توضیح داد که سیاست خارجی چگونه در عرصه بین المللی و منطقه ای از منافع جمهوری اسلامی و امنیت ملی دفاع می کند.

نماینده مردم مازندران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همچنین مباحثی درخصوص موضوعات عراق، وضعیت آینده یمن و بحران سوریه مطرح و سیاست های گذشته، حال و آینده وزارت امور خارجه در این خصوص تشریح شد.

میرزایی یادآور شد: هدف این وزارتخانه حفظ منافع ملی است و این که در شرایط موجود اقداماتی شود که با کمترین هزینه بتوانیم از این بیخ تاریخی عبور کنیم.

### هیچ قطعنامه‌ای برنامه موشکی و یا آزمایش‌های موشکی ایران را ممنوع نکرده است

**۱۱** بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا که آزمایش‌های موشکی ایران را نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت دانست، اظهار داشت: برنامه موشکی ایران ماهیت دفاعی دارد و بر اساس نیازهای کشور طراحی می‌شود. به گزارش ایسنا، وی تاکید کرد: هیچ قطعنامه‌ای در شورای امنیت برنامه موشکی و یا آزمایش‌های موشکی ایران را ممنوع نکرده است. قاسمی خطاب به وزیر امور خارجه آمریکا افزود: جالب و البته مضحک آنجاست که قطعنامه ای استناد می‌کنید که با خروج یکجانبه و غیر قانونی‌تان از برجام نه تنها خود آن را نقض کرده‌اید بلکه دیگران را هم به نقض آن تشویق و با حتی اگر آن را اجرا کنند تهدید به تنبیه شدن و تحریم می‌کنید.

### آزمایش موشکی جدید ایران خلاف قطعنامه ۲۲۳۱ است

**۱۱** در حالی که خبر آزمایش موشکی جدید در ایران از سوی هیچ مقام نظامی یا دفاعی در کشورمان اعلام یا تایید نشده است، وزیر امورخارجه آمریکا در ادامه تازه‌ترین اظهارات خصمانه خود علیه ایران در پیامی توییتی آزمایش موشکی ایران را محکوم و آن را مغایر قطعنامه ۲۲۳۱ خروج کرده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در پی رویکردهای بدخواهانه کشورش، مدعی شد که آزمایش موشک‌های میان‌برد ایران که توانایی حمل چندین کلاهک موشکی منفجره و دارند تخطی از توافق بین‌المللی هسته‌ای تهران می‌باشد و آن را محکوم کرد.

در میان تنش‌های میان واشنگتن و تهران در زمینه موشک‌های بالستیک، پمپئو در پیامی توییتی هشدار داده است که ایران در حال افزایش «آزمایش و تکثیر» موشک‌هایش بوده و از جمهوری اسلامی ایران خواست «این اقدامات را متوقف کند».

پمپئو در ادامه این اظهارات ادعایی خود به جزئیاتی در مورد آخرین آزمایش موشکی ایران اشاره کرداو در پیام توییتی خود مدعی شد که ایران به تازگی موشک‌های میان‌بردی را مورد آزمایش قرار داده است که قابلیت حمل چندین کلاهک موشکی منفجره را دارند. وی سپس بر ادعای خود افزود: این آزمایش از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل تخطی کرده است.وزیر امور خارجه آمریکا سپس در ادامه این اظهارات با در نظر گرفتن توافق هسته‌ای بین‌المللی که توسط شورای امنیت به امضا رسیده است، گفت: ما این اقدام را محکوم می‌کنیم.»به گزارش ایسنا، این محکومیت بی‌اساس از جانب وزیر امور خارجه آمریکا در حالی مطرح می‌شود که آمریکا تا کنون با جنگ‌افروزی‌های خود در تاریخ و با تصمیمات مستبدانه و یکجانبه‌اش جنایت‌های بی‌شماری علیه بشریت روانه داشته و از مهم‌ترین عوامل بر هم زنده صلح و امنیت جهانی بوده است.

از تازه ترین اقدامات جنگ‌جویانه و جنایت‌آمیز دولت آمریکا می توان به حمایت آشکار از نسل کشی عربستان در یمن اشاره کرد. مقامات کشورمان تا کنون بارها ضمن تاکید بر اقتدار و استقلال برنامه موشکی ایران از آن به عنوان ابزاری دفاعی یاد کرده و خاطر نشان کرده‌اند ضمن پاسخ کوبنده به هر گونه تجاوز احتمالی هیچ‌گاه به دنبال جنگ‌افروزی در هیچ‌کجای جهان نیستند. ادعای پمپئو مبنی بر خلاف قطعنامه ۲۲۳۱ بودن آزمایش موشکی جدید ایران در حالی مطرح می‌شود که خبر آزمایش جدید موشکی در ایران از سوی هیچ مقام نظامی و دفاعی کشورمان اعلام یا تایید نشده است.

### پاسخ به چند شایعه درباره زلزله‌های کرمانشاه

**۱۱** مسئول شبکه لرزه‌نگاری استان کرمانشاه از ثبت ۶۰۲۸ پس‌لرزه در گستره استان کرمانشاه بعد از زلزله ۲۱ آبان سال قبل خبر داد و گفت: هیچ‌کدام از موج‌هایی که طی این یک سال ثبت کرده‌ایم، منشاء غیرزلزله‌ای نداشته است. فرهاد فروزی اظهار کرد: بعد از زلزله ۶.۴ ریشتری چهارم آذر تا ساعت یازده امروز (یازده آذر) ۴۳۳ لرزه به ثبت رسیده که از این تعداد دو مورد بزرگی بیشتر از پنج ریشتر، ۱۰ مورد بین چهار تا پنج ریشتر و ۵۹ مورد بین سه تا چهار ریشتر بوده است. وی تعداد لرزه‌های پس از زلزله ۲۱ آبان سال گذشته تاکنون را نیز ۶۰۲۸ مورد اعلام کرد.

مسئول شبکه لرزه‌نگاری استان کرمانشاه با بیان اینکه روند پس‌لرزه‌های زلزله‌ای به

## تاکسیر انان به نبود سامندهی تاکسی‌های اینترنتی اعتراض دارند

# جدال سیستم سنتی و مدرن در کف خیابان



تاکسیرانان در کف خیابان

مراحل گرفتن کارت شهری که مانند هفت‌خان رستم است، باید کشید. تاکسیرانان شاکی گفتند: کرایه‌ای که قبل از این گرانی‌ها بود بسا امروزی که گرانی بیداد می‌کند تغییر آفتابنی نکرده است در حالیکه باتوجه به وضع اقتصادی موجود درآمد حاصله کفاف زندگی و مخارج سنگین تاکسیرانان را نمی‌دهد.

۴۵۰۰ دستگاه تاکسی در سطح شهر وجود دارد که نیمی از آنها به نظر تاکسیرانان زیاد است، این درحالیست که در سال‌های گذشته جمعیت تاکسیرانان بسیار کمتر بود بنابراین باید مسئولان تاکسیرانی این را مد نظر خود قرار دهند که وقتی تعدادی تاکسی وارد ناوگان حمل‌ونقل عمومی می‌کنند باید تحت عنوان مساماندهی ظریف ناوگان را بررسی کنند تا تاکسی مازاد در سطح شهر وجود نداشته باشد.

انتقادی که از سوی تاکسیرانان به سازمان تاکسیرانی وارد است نحوه برخورد نامناسب مأموران بازرسی تاکسیرانی و سازمان با تاکسیرانان است که امیدواریم این نیز مورد توجه مسئولان قرار گیرد. آنها اظهار کردند: باید به مشکلات معیشتی تاکسیرانان رسیدگی شود و اعتراضات تاکسیرانان که از روی ناچساری و برای رساندن حرف تاکسیرانان به مسئولان است را با اعتراضات دیگر ربط ندهند.

**❶ نظارتی بسر آژانس‌های اینترنتی نیست**

در همین زمینه رئیس سازمان حمل و نقل و بار و مسافر شهرداری همدان در گفتگوی با ایسنا درباره آژانس‌های اینترنتی اظهار نظر کرد که نظارتی بر روی آژانس‌های اینترنتی وجود ندارد، رانندگان اینن آژانس‌ها از برای کارت شهری است، چند برابر شهرهای دیگر است و زحمت فراوانی برای گذراندن

بزرگی ۷۳ ریشتر بیش از یک یا دو سال طول خواهد کشید، عنوان کرد: پس‌لرزه ۶.۴ ریشتری برای چنین زلزله‌ای طبیعی است.

به گفته فروزی اگرچه از دامنه شدت و تعداد پس‌لرزه‌ها کاسته شده، اما تداوم آنها بیش از یک یا دو سال خواهد بود.

وی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه پیش‌بینی وقوع زلزله بزرگ‌تر توسط هیچکس امکان‌پذیر نیست، خاطر نشان کرد: مردم نباید به شایعاتی که درباره وقوع یک زلزله بزرگ مطرح می‌شود توجه کنند، زیرا هنوز در هیچ کجای دنیا امکان پیش‌بینی دقیق زلزله وجود ندارد.

مسئول شبکه لرزه‌نگاری کرمانشاه درباره شایعاتی که در خصوص منشاء غیرزلزله‌ای لرزه‌ها مطرح است نیز به صراحت اعلام کرد: در تمام بیش از شش هزار لرزه‌ای که طی یک سال اخیر به ثبت رسیده، هیچ لرزه‌ای با منشاء غیرزلزله‌ای نداشته‌ایم.

فروزی با اشاره به اینکه دستگاه‌های شبکه لرزه‌نگاری انواع شکل‌های امواج حتی عبور یک کامیون یا نوزیهای محلی را نیز ثبت می‌کنند، تاکید کرد: موج ناشی از زلزله به لحاظ ویژگی‌هایی که دارد کاملاً قابل شناسایی و تشخیص است، دامنه و فرکانس مشخص دارد و عمق آن نیز به طور دقیق معلوم است.

به گفته فروزی، حتی لرزه‌هایی که منشاء زلزله‌ای دارد، با لرزه‌های ناشی از فرورانش زمین و با فروریزش غارهای زیرزمینی نیز متفاوت و قابل تشخیص است.

مسئول شبکه لرزه‌نگاری استان کرمانشاه با بیان اینکه حداقل عمق لرزه‌های یک سال اخیر پنج کیلومتر بوده و زلزله سطحی‌تر از این عمق نداشته ایم، افزود: عمق پنج کیلومتری زمین و با عمق‌های بیشتر مانند عمق ۱۸ کیلومتری زلزله ۲۱ آبان، عمق قابل توجهی است که فقط زلزله می‌تواند در این اعماق رخ دهد.

<span><span><span></span></span></span>

<span><span><span></span></span></span>
<b>خبر</b>

## ۱۲ آذر : روز قانون اساسی جمهوری اسلامی



**۱۱** در تاریخ انقلاب های جهان هیچ انقلابی را نمی توان یافت که به فاصله کمتر از دو ماه از پیروزی انقلاب و سقوط رژیم سابق، شکل نظام سیاسی جدید با همه بررسی ملت آن هم با ای قاطع ۹۸/۲ درصدی رسمیت یابد.

در دوازدهم آذر ماه ۱۳۵۸ نخستین قانون اساسی نظام بر پایه پیوند دین و سیاست در جمهوری اسلامی به تصویب ملت ایران رسید. بلافاصله انتخابات تعیین خبرگان قانون اساسی برگزار شد و جمعی از دانشمندان و اسلام شناسان ایران از مرداد سال ۵۸ قانون اساسی را تصویب کردند که در تاریخ معاصر کشورهای اسلامی بی نظیر است. حتی تصویب این قانون مصوب نمایندگان ملت هم باعث نشد که برای تایید بیشتر مردمی بودن این قانون به همه پرسى ملت گذارده نشود و چنین بود که در ۱۲ آذر ماه ۵۸ ملت ایران به قانون اساسی مصوب نمایندگان خود، مهر تایید زدند و این تازه آغاز راه تحقق عینی جمهوری اسلامی بود که بر اساس اصل ششم قانون اساسی آن اداره امور آن با اتکاء آرای مردمی از راه انتخابات قرار داده شد. انتخابات مجلس شورای اسلامی، ریاست جمهوری، خبرگان رهبری و شوراهای اسلامی؛ انتخابی شدن همه نهادهای تعیین کننده نظام را تضمین کرد.

❶  **جایگاه قانون اساسی**

قانون اساسی عالی‌ترین سند حقوقی یک کشور و راهنمایی برای تنظیم قوانین دیگر است. قانون اساسی تعریف کننده اصول سیاسی، ساختن، سلسله مراتب، جایگاه و حدود قدرت سیاسی دولت یک کشور و تعیین و تضمین کننده حقوق شهروندان کشور است. قانون اساسی، اساسی ترین دستاویز مردمی برای اداء و مدیریت سالم یک کشور است. کسانی که در تدوین این قانون ممتاز، همه سرمایه های فکری و معنوی خود را به کار انباشتند. در شمار بزرگان انقلاب در سراسر کشور و چهره های مؤثر حوزه و دانشگاه بودند. بسیاری از خبرگانی که در روح و الفاظ قانون اساسی جمهوری اسلامی، سهمی دارند، اینک اساطیر انقلاب و پشترانه های معنوی نهضت رو به گذرشر اسلام در جهاندن.

❶  **ایران پیشگام تدوین قانون اساسی**

در جهان اسلام ، ایرانیان در انقلاب مشروطه پیشگام قانون اساسی نویسی بودند. قانون مشروطه را که می توان با تسامح قانون نقش و جایگاه مجلس شهنوای ملی نامید؛ اساس مشروطیت را به تشکیل مجلس مقتدر قرار داد. در این قانون با متممی که بعدها تصویب شد و ابوالقاسم کاشانی کوشیدند مجلس را به جایگاه خود بازگردانند، مجلس عملا در دست شاه شد.

قانون اساسی جمهوری اسلامی بر این اساس تدوین و به تصویب ملت رسیده. ده سال پس از اجرائی این قانون مشخص شد که ضرورت اصلاح و بازرنگری در این قانون به شدت احساس می شود. در این جهت با فرمان امام خمینی (ره)، بازرنگری در قانون اساسی آغاز و در سال ۶۸ شورای بازرنگری مشخص و با اصلاحات قانون اساسی مجددا در همه بررسی به تایید ملت رسید. مهم ترین اصلاحاتی که در این قانون اساسی صورت گرفت را می توان تمرکزگرایی در برخی نهادها دانست؛ چنانکه با حذف پست نخست وزیری عملا رئیس جمهور، رئیس دولت شد. رئیس قوه قضاییه به نوعی بسیاری از اختیارات شورای عالی قضایی را بدست گرفت. شورای سرپرستی صدا و سیما جای خود را بر رئیس سازمان صدا و سیما داد و هماهنگی میان قوا و نظارت بر آنان به نهاد رهبری سپرده شد.

نهادهای چون جمع تشخیص مصلحت نظام در قانون اساسی جدید جایگاه و رسمیت قانون اساسی خود را پیدا کردند. البته مجمع تشخیص مصلحت نظام که عملا بر حل اختلاف میان شورای نگهبان و مجلس در تعیین تکلیف مصوباتی که مغایر با شرع و قانون اساسی تشخیص داده شده داری می کند.

❶  **جمع بندی**

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مبین نهادهای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی جامعه ایران بر اساس اصول و ضوابط اسلامی است که انعکاس خواست قلبی امت اسلامی می باشد. حکومت از دیدگاه اسلام، برخاسته از موضع طبقاتی و سلطه‌گری فردی یا گروهی نیست بلکه تبلور آرمان سیاسی ملتی هم کیش و هم فکر است که به خود سازمان می‌دهد تا در روند تحول فکری و عقیدتی رهای خود را به سوی هدف نهایی (حرکت به سوی ا.) بگشاید. با توجه به ماهیت این نهضت بزرگ، قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تضمین‌گر نفی هر گونه استبداد فکری و اجتماعی و انتصار اقتصادی می باشد. قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که بر پایه احکام نونوانی دین اسلام تدوین شده است یکی از مترقی ترین قوانین جهان و به عنوان میثاق ملی، پیش روی ما قرار دارد. اهمیت این قانون وقتی دوچندان خواهد شد که به تجربه ناموفق کشورهایی چون مصر و تونس توجه کنیم که عملا بسیاری از آرمان های ملت در بیداری اسلامی با قوانین اساسی سکولار بر باد رفت.















# همدان پیام

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

#### روزنامه صبح استان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نمرت. ا. طالقانی احسن
سردبیر: پدلا. طالقانی احسن
مدیراجرایی:سیده نرنا جلالی
نشانی: همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبروی دبیرستان شریعی
ساختمان پیام
صندوق پستی:
تلفن:۰۲۸۲۶۴۴۳۳ (هویه)
آگهی:۰۹۱۸۳۱۵۱۴۳۷
لیتوگرافی و چاپ: پیام رسانه (۰۸۱ - ۳۴۵۶۳۲۱)

دوشنبه ۱۲ آذرماه ۱۳۹۷ ● ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ ● ۳۰ دسامبر ۲۰۱۸ ● شماره ۳۳۵۱

### خبر

#### کاهش هزینه نصب سیستم خورشیدی

**۱۲** با توجه به آنکه خورشید یکی از منابع انرژی تجدید پذیر و انبوه است، در بسیاری از کشورها در خانه ها از پل های خورشیدی برای تامین برق و انرژی استفاده می شود.به گزارش مهر، خورشیدی یکی از پاک ترین و قابل اعتماد ترین منابع انرژی های تجدید پذیر است که می توان آن را به اشکال مختلف در خانه و کسب و کارهای مختلف استفاده کرد.آژانس بین المللی انرژی در سال ۲۰۱۴ میلادی تخمین زد با توجه به رشد ادامه دار استفاده از منابع تجدیدپذیر انرژی تا ۲۰۵۰ میلادی، پل های خورشیدی می توانند ۱۶ درصد الکتریسیته مصرف جهانی را تامین کنند.
درهمین راستا آمار نشان می دهد در ۲۰۱۷ میلادی پل های خورشیدی ۱.۷ درصد از الکتریسیته تولیدی جهان را تامین کرده اند.

#### اینستاگرام باید در ایران نماینده داشته باشد

**۱۲** دبیر شورای فضای مجازی با بیان اینکه طبق مصوبه تمامی شبکه‌های اجتماعی دارای بیش از یک میلیون کاربر باید در کشور نماینده داشته باشند، گفت: این موضوع شامل شبکه اجتماعی اینستاگرام هم می‌شود.به گزارش مهر، ابوالحسن فیروزآبادی در مراسم «افتتاح مرکز نوآوری و شتابدهی رسانه‌ای کسب و کارهای دیجیتالی توسکا» در جمع خبرنگاران در خصوص الزام شبکه‌های پیام‌رسان خارجی برای راه‌اندازی نمایندگی در ایران اظهار داشت: طبق مصوبه شسورای عالی فضای مجازی، پیام‌رسان‌های خارجی که بیش از یک میلیون کاربر در ایران دارند، باید در داخل کشور نماینده داشته باشند. وی ادامه داد: این قوانین در اروپا نیز وجود دارد و پیام‌رسان‌ها حق ندارند اطلاعات مردم اروپا را خارج کنند.

#### گزارش

### یک پژوهش بررسی کرد۷ شاخص موثر بر رشد گردشگری در آینده

# ملایر را بدون انگور در آینده گردشگری نباید تصور کرد

#### گزارش

«مریم مقدم

**۱۲** *این روزها که جهانی شدن راهی برای بیشتر و بهتر دیده شدن محسوب می‌شود، همه مناطق مختلف دنیا در تلاشند داشته‌های تاریخی، فرهنگی و کشاورزی خود را با ثبت جهانی به دنیا معرفی کنند. شهرستان ملایر یکی از همین مناطق است.*

**شهرستان ملایر** به‌ویژه دره‌جوزان با داشتن **باغ‌های انگور سرسبز** و **آباد حدود ۲۵درصد** از **کشمش صادراتی ایران** را **تامین می‌کند.** مرغوبیت **کشمش ملایر** موجب شده **است این شهرستان** در **زمینه صادرات جایگاه خوبی** به **دست یابورد** و **بیش از ۶۰ کارخانه برای** پاک کردن، **فرآوری** و **بسته‌بندی کشمش در آن فعال** باشد.

*از سویی دیگر به‌روز کردن* **و به اصطلاح مدرنیزاسیون باغ‌های قدیمی هم گام مهمی برای تولید بیشتر کشمش مرغوب** بوده **است.** انواع **کشمش آفتابی، دودی و تیرابی، شیره، باسلق و دیگر محصولات** که **از این باغ‌ها به دست می‌آیند همه و همه موجب شده** **است ملایر** نامزد دریافت **عنوان شهر جهانی انگور** در **سازمان جهانی خوار**

**و بار و کشاورزی** شود.

**مسئولان شهرستان اعم از فرماندار، بخشدار و رئیس سازمان میراث فرهنگی هم در تلاش** **ستودنی در کنار سازمان جهاد کشاورزی برای ثبت جهانی انگور ملایر همراه شدند تا این مهم به سرانجام برسد .** **و بالاخره پرونده این محصول به سازمان فائو رسیده** و **اقدامات پایانی صورت گرفته** بسیار امیدبخش بود

**و اما از وقتی خبر جهانی شدن انگور در ملایر منتشر شد انتظار کارشناسان این است که تحلیل هایی پیرامون تاثیر این اتفاق در راستای پیشبرد اهداف بلند مدت به انجام برسد .**

**طبق گزارش سازمان جهانی گردشگری، ۷شاخص اصلی و تاثیرگذار بر رشد و توسعه گردشگری در آینده اثر دارند. با پایه‌های اقتصادی آن را می‌سازند. ثروت و قدرت خرید، دسترسی، رویدادها، فرهنگ، جهانی شدن، رقابت و آب و هوا این شاخص‌ها هستند. براساس گزارش اخیر کمیسیون گردشگری اتاق ایران، آینده گردشگری جهان و ایران می‌تواند تحت تاثیر این شاخص‌ها قرار گیرد.حالا جهانی شدن انگور در ملایر تحت تاثیر یکی از این عوامل تاثیر گذار است .**

#### جهانی شدن و رقابت

جهانی شدن و رقابت بر آینده گردشگری موثر خواهد بود، این به آن معناست که جهانی شدن انگور می تواند در آینده نقشه راهی برای دستیابی به اهداف بالاتر ترسیم کند . جهانی و محلی شدن دو همراه و همپای هم هستند. تمام کشاورها به طور یکپارچه در اقتصاد جهانی گره خورده‌اند و هیچ کشوری نمی‌تواند بدون ورود به بازارهای

نوظهور و ریشه‌دار موفق شود. افراد به جهانی شدن محصولات همچون انگور ملایر ، اقتصادها و فرهنگ‌ها با نگاه به هویت‌های آنها واکنش نشان می‌دهند. گشسایش اقتصاد دنیا به این معنا است که گردشگر انتخاب بیشتری پیش رو دارد و رقابت رو افزایش ارزش بیشتری را ایجاد می‌کند.

#### اهمیت دسترسی

در همین حال و براساس این گزارش، دنیای گردشگری امروز در نتیجه پیشرفت‌های فناوری، کوچک و کوچک‌تر می‌شود. قدرت اینترنت در آگاه‌سازی و شکستن مرزها به مصرف‌کنندگان امکان انتخاب مقصد را در هر کجای دنیا می‌دهد. با بهبود مقیاس‌های اقتصادی ناشی از اقتصاد آنلاین، سفر و گردشگری یک بازار پرخبردار محسوب می‌شود. در سال‌های اخیر، خطوط هواییمایی ارزان قیمت، به نقطه اوج به‌کارگیری فناوری تبدیل شده‌اند. امروزه سفر کردن با پروازهای مستقیم میان مقاصد و قیمت‌های ارزان بسیار آسان است و محدودیت‌های ویزا کمتر شده و هر نقطه دنیا به هر فرد نزدیک است. همسین عامل در آینده به افزایش سفرها خواهد انجامید.

#### چرا رویداد مهم است؟

این گزارش اضافه کرده که با گسترش مقصدهای گردشگری قابل دسترسی، مردم بیشتر تحت تاثیر رویدادها قرار می‌گیرند؛ خواه این رویدادها ورزشی باشند یا بلایای طبیعی. اقدامات خشونت‌بار از سوی سازمان‌های تروریستی، اتفاقات روزافزون آب و هوا و فتنه‌های معروف گردشگری و نقش خط‌مشی‌های دولتی در تمام بخش‌های جامعه مشخص‌کننده این است که چطور یک گردشگر در

یک موقعیت خاص احساس امنیت می‌کند.
تاریخ یک بررسی نشان داده گردشگران آمریکایی بیشتر از هر چیز دیگری از «ترس آمریکایی» در غذابند و ترجیح می‌دهند یا در خانه بمانند یا به کشورهای سفر کنند که به‌عنوان هوادار آمریکا لقب گرفته‌اند. روی دیگر سکه، رویدادهایی نظیر بازی‌های المپیک و جام جهانی فوتبال، موجب افزایش شمار بازدیدکنندگان بین‌المللی در کشورهای میزبان است. رویدادهای فرهنگی مانند فسئوال بین‌المللی ادیتوریو و مراسم حج در عربستان سعودی، از طریق استراتژی‌های رویداد محور اصالت اجتماعی مقصد را شکل می‌دهند.

#### نقش سرمایه فرهنگی مقصد

طبق گزارش اتاق ایران، با افزایش دستاوردهای مالی و آموزشی یک مقصد، فرهنگ نیز به عنوان یکی از محرک‌های آن مهم و مهم‌تر به چشم می‌آید. سرمایه فرهنگی یک مقصد معیاری برای کل موجودی دانش، نگرش‌ها، درک، مهارت‌ها و سلیاقی است که در هنر، ورزش و میراث یک ملت تجلی می‌یابد. پژوهشگران، میراث و فرهنگ را به عنوان یکی از مولفه‌ها برای برند یک کشور، ارزیابی گردشگری و کشش سفر به یک مقصد می‌دانند.

#### نقش ثروت در سفرهای فردا

طبق تحقیقات «بنیاد آینده»، مصرف‌کنندگان به تعطیلات به چشم یک محصول لوکس شماره یک می‌نگرند. آنها برای تعطیلات بیشتر از خانه، ماشین‌های پرسرعت، عطرهای گران‌قیمت و لباس‌های طراحی‌شده آرزو دارند. اما این تنها بسته به میزان ثروت و قدرت خرید مصرف‌کننده برانگیخته نمی‌شود. ثروت در نتیجه افزایش درآمد

<b>آب و هوا</b>	<b>اوقات شرعی</b>																																								
<div><b>پیش‌بینی وضع هوا:</b></div> <div>نهم آوری تا نهم آبروی - بارش پراکنده</div>	<div>پایگاه اینترنتی: <b>www.Hamedanpayam.com</b></div> <div>ارتباط با روزنامه: <b>۰۵۳۸</b></div> <div>ارتباط با روزنامه: <b>۰۷۰۶</b></div> <div>ارتباط با مدیرمسئول: <b>۱۲۰۰۵</b></div> <div>ارتباط با سردبیر: <b>۱۷۲۰۵</b></div> <div>تیمچه شب شرعی: <b>۲۴:۲۱</b></div> <div>« منبع: موسسه ژئوفیزیک تهران</div>																																								
<div><b>پیش‌بینی وضع هوا:</b></div> <div>نهم آوری تا نهم آبروی - بارش پراکنده</div>	<div>انان صبح: <b>۰۵:۳۸</b></div> <div>طلوع خورشید: <b>۰۷:۰۶</b></div> <div>انان ظهر: <b>۱۲:۰۵</b></div> <div>غروب خورشید: <b>۱۷:۰۵</b></div> <div>انان مغرب: <b>۱۷:۲۵</b></div> <div>تیمچه شب شرعی: <b>۲۴:۲۱</b></div>																																								
<div><b>جدول تقویم:</b></div> <div> <table> <tbody><tr><td>روز</td><td>یکشنبه</td><td>دوشنبه</td><td>سه‌شنبه</td><td>چهارشنبه</td><td>پنجشنبه</td><td>جمعه</td><td>شنبه</td></tr> <tr><td>روز</td><td>۱۱</td><td>۱۲</td><td>۱۳</td><td>۱۴</td><td>۱۵</td><td>۱۶</td><td>۱۷</td></tr> <tr><td>ماه</td><td>۱۰</td><td>۱۲</td><td>۱۳</td><td>۱۴</td><td>۱۵</td><td>۱۶</td><td>۱۷</td></tr> <tr><td>سال</td><td>۲</td><td>۳</td><td>۴</td><td>۳</td><td>۲</td><td>۳</td><td>۲</td></tr> <tr><td>روز</td><td>۷۰</td><td>۷۰</td><td>۶۵</td><td>۶۵</td><td>۶۵</td><td>۶۵</td><td>۷۰</td></tr> </tbody></table> </div>	روز	یکشنبه	دوشنبه	سه‌شنبه	چهارشنبه	پنجشنبه	جمعه	شنبه	روز	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	ماه	۱۰	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	سال	۲	۳	۴	۳	۲	۳	۲	روز	۷۰	۷۰	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۷۰	
روز	یکشنبه	دوشنبه	سه‌شنبه	چهارشنبه	پنجشنبه	جمعه	شنبه																																		
روز	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷																																		
ماه	۱۰	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷																																		
سال	۲	۳	۴	۳	۲	۳	۲																																		
روز	۷۰	۷۰	۶۵	۶۵	۶۵	۶۵	۷۰																																		

#### حدیث:

**امام علی(ع):**

چه زشت است بریدن بعد از پیوند و دوری کردن بعد از برادری و دشمنی بعد از صمیمیت و زایل شدن الفت بعد از استوار شدن رشته آن .

المعجم الکبیر، ج ۱، ص ۹۰، ۹۱

#### 2018

همدان پایتخت گردشگری کشورهای آسیای ۲۰۱۸

همدان پایتخت گردشگری کشورهای آسیای ۲۰۱۸

### ژاپن پخش برنامه با کیفیت وضوح ۸K را آغاز کرد

**۱۲** شبکه‌های تلویزیونی ژاپن برای نخستین بار برنامه های تلویزیونی را به سه طور عمومی و از طریق ماهواره با کیفیت وضوح ۴K و ۸K پخش کردند. به گزارش انگجت، روز یکم دسامبر در ساعت ۱۰ به وقت محلی ژاپن، شبکه‌های تلویزیونی این کشور پخش برنامه با وضوح بالا ۴K و ۸K را از طریق ماهواره آغاز کردند.ماساتوشی ایشیدا وزیر مخابرات ژاپن در مراسمی گفت: اسیدوارم ژاپن در فناوری پخشش برنامه های تلویزیونی با کیفیت ۴K و ۸K پیشرو باشد.پخش برنامه تلویزیونی در چین از طریق کانال های ماهواره ای BS۴K و BS۸K انجام می شود. این فرمت ها را فقط می توان در تلویزیون هایی خاص با تورهای خارجی تماشا کرد.

#### فرهنگ

مسئول امور قرآنی اداره کل اوقاف همدان
خبر داد

### اجرای طرح «بشارت» قرآن کریم در همدان

**۱۲** مسئول امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان همدان از اجرای طرح«بشارت» قرآن کریم در همدان خبر داد.

مجتبی جمالی سلطان ، از برگزاری دوره تربیت مربی قرآن کریم خبر داد و اظهار کرد: موسسه شهید مطهری متولی برگزاری این برنامه است. وی با بیان اینکه آزمون حفظ سراسری قرآن کریم اسفندماه امسال برگزار می‌شود، گفت: در این راستا طرح «بشارت» را اجرایی کرده‌ام.

مسئول امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان همدان با بیان اینکه در این طرح هر فردی می‌تواند بخشی از جزء ۳۰ قرآن کریم را حفظ کند و در آزمون پایان سال شرکت کند افزود: به رتبه آورندگان این طرح گواهنامه و هدایایی تعلق خواهد گرفت.

وی خاطر نشان کرد: طرح کشوری است و امتحان سراسری برگزار می‌شود که به صورت حضوری در مراکز استانها نیز برگزار خواهد شد.

جمالی با بیان اینکه آزمون مجازی حفظ قرآن کریم استان با حضور ۷۰۰ نفر مخاطب به خوبی پیش می‌رود، گفت: مرکز ایسن آزمون در امامزاده عبدالله (ع) است و با حضور ۱۲ مریسی کار به خوبی در حال اجراست و قرآن‌آموزان نیز به صورت تلفنی راهنمایی می‌شوند.

### همدان شرایط میزبانی از ۱۶ جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت را دارد



**۱۲** دبیر ۱۵ جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت در همدان گفت: با توجه به ظرفیت‌های کم نظیری که در عرصه مقاومت در همدان وجود دارد در تالشمیم میزبانی ۱۶ جشنواره بین المللی فیلم مقاومت را به دست آوریم.

علی یقایی ، با اشاره به اکران فیلم‌های اصلی ۱۵ جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت دراستان‌های تهران اصفهان و همدان اظهار داشت: اکران این فیلم‌هاز چهارشنبه ۷ آذرماه در مجتمع فرهنگی شهید آوینی همدان آغازشده و تا فردا ۱۱ آذرماه نیز ادامه دارد.

اکران ۴۵ فیلم از پانزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت در اصفهان

تولید فیلم زندگی «شهید طاما اقدامی» و «شهید حاجی» دستاوردهای جشنواره فیلم مقاومت در اصفهان پانزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت همزمان با اصفهان برگزار می‌شود. وی بابیان اینکه علاوه بر اکران فیلم‌های ماهوارا، سرو زیر آب، تنگه ابوغریب و امپراتور جهنم، از ۴۷ فیلم ارسال‌شده از نقاط مختلف جهان با موضوع مقاومت به این جشنواره، فیلم‌های کشورهای خارج از محور مقاومت از ۷ تا ۱۱ آذرماه هرروز ساعت ۱۵ اکران می‌شود. دبیر ۱۵ جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت در همدان با اعلام اینکه ۴ فیلم اصلی جشنواره در سانس های ۱۰، ۱۵ و ۱۸ اکران می‌شوند گفت: خوشبختانه استقبال مردم از این جشنواره خوب بوده است به‌گونه‌ای در سانس ساعت ۱۸ سالن نمایش پرشده و افراد ایستاده فیلم‌ها را تماشا می‌کنند. وی از تلاش همدان برای میزبانی ۱۶ جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت خبر داد و اظهار داشت: با توجه به ظرفیت‌های کم‌نظیری که در استان وجود دارد در تلاش هستیم میزبانی این جشنواره در سال آینده به استان همدان محول شود.

اینجانب بسیار مسرت بخش بود. همچنین به‌خاطر مذاکرات انجام‌گرفته بسیار سپاسگزارم.

بدون شک حضور جناب‌عالی در نشست عمومی حامل پیامی قوی به صنعت گردشگری جمهوری اسلامی ایران بوده و مبین این نکته است که می‌توان

بر حمایت کامل و راهنمایی (آن سازمان) حساب ویژه‌ای باز کرد. این رویداد پیششاده‌ای فوق‌العاده

صنایع دستی و گردشگری آمده است:

«ملاقات با جناب‌عالی در جریان سفر اینجانب به جمهوری اسلامی ایران به مناسبت چهلمین نشست عمومی اعضای وابسته UNWTO مایه افتخار من بود. مشاهده حمایت شخصی جناب‌عالی و اعتماد به بخش گردشگری به عنوان سرچشمه رشد اقتصادی و توسعه پایدار برای

**۱۲** دبیرکل سازمان جهانی گردشگری در پیامی

به رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری بر حمایت و پشتیبانی از توسعه گردشگری کشورمان تاکید کرده است.در متن پیام زوراب پولویکاشویلی دبیرکل سازمان جهانی گردشگری به علی‌اصغر مونسان معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث‌فرهنگی،